



Shepcote Distributors Ltd
 Pexton Road
 Kelleythorpe Industrial Estate,
 Driffield
 East Yorkshire, YO25 9D

Tel: 01377 252537
 Fax: 01377 252539
 Email: technical@shepcote.com
 www: www.shepcote.co.uk

Product Specification

PRODUCT DESCRIPTION	WHOLE & BROKEN PITTED GLACE CHERRIES
PRODUCE OF	SPAIN
SIZE (mm)	WHOLE & BROKEN
INGREDIENTS	%
CHERRIES	84
GLUCOSE FRUCTOSE SYRUP	15,7
CITRIC ACID (E330)	0,1
FRUIT AND VEGETABLE JUICE FOR COLOR	0,2
SULPHUR DIOXIDE (E220)	<100 PPM
PACKAGING	LEAK PROOF BOTTOM SEALED POLYTHENE BAGS CONTAINING 10KG CHERRIES IN TOP OPENING CARTON
PALLET CONFIGURATION	10 CASES PER LAYER 09 LAYERS PER PALLET 90 CASES PER PALLET
STORAGE CONDITIONS	STORE RIGHT WAY UP IN WELL-VENTILATED, LOW HUMIDITY SURROUNDING AT LESS THAN 20°C
SHELF LIFE	18 MONTHS, IF STORE ABOVE
NUTRITIONAL INFORMATION	Means values/ 100 g
ENERGY	1306KJ/307kcal
FATS	0.0 g
AS SATURATES	0.0 g
CARBOHYDRATE	76.4 g
AS SUGARS	54.4 g
DIETARY FIBRE	1.0 g
PROTEIN	0.0 g
SALT	0.2 g
CHEMICAL	
BRUX	73 – 77
TOTAL REDUCING SUGARS	50 - 60%
PH	2,8 – 3,2
SULPHUR DIOXIDE	<100 PPM
MICROBIOLOGICAL	
T.V.C.	<5000 CFU/G
YEAST / MOULDS (OSMOPHILIC)	<100 CFU/G
COLIFORMS	<10 CFU/G
E. COLI	ABSENT/1G
SALMONELLA	ABSENT/1G
PHYSICAL	
FREE SYRUP	3% MAX
STONES	1 PER 10 KG
STONES FRAGMENTS	2 PER 10 KG
FOREIGN MATERIAL	ABSENT
STALKS	2 PER 10 KG
WHOLE CHERRIES	75% ± 10%
BROKEN CHERRIES	25% ± 10%
STAINED/BLEMISHED CHERRIES	20% APPROX.
APPEARANCE	
TEXTURE	WHOLE&BROKEN ROUND CHERRIES COLOURED RED
TASTE	FLESH FIRM BUT NOT TOUGH SWEET Wrinkled, stained, blemished, broken cherries could be found.



Shepcote Distributors Ltd
Pexton Road
Kelleythorpe Industrial Estate,
Driffield
East Yorkshire, YO25 9D

Tel: 01377 252537
Fax: 01377 252539
Email: technical@shepcote.com
www: www.shepcote.co.uk

Product Specification

QUALITY ASSURANCE

In each batch of cherries is controlled the following parameters:

- ° brix,
- pH,
- Organoleptic characteristic
- CFU / g of Moulds and Yeast and
- CFU / g of Total Count

Also every year an independent lab determined in the cherries, pesticide residues and heavy metals to ensure compliance of European legislation.

ALLERGY DATA

THIS PRODUCT IS FREE FROM THE FOLLOWING

Cereals Containing Gluten (wheat, rye, barley, oats, spelt, kamut or their strains) and products thereof.	YES
Crustaceans and products thereof?	YES
Eggs and products thereof?	YES
Fish and products thereof?	YES
Peanuts and products thereof?	YES
Soybeans and products thereof?	YES
Milk and products thereof?	YES
Nuts and products thereof? (Almond, Hazelnut, Walnut, Cashew, Pecan nut, Brazil nut, Pistachio nut, Macadamia nut & Queensland nut)	YES
Celery and products thereof?	YES
Mustard and products thereof?	YES
Sesame seeds and products thereof?	YES
Lupin and products thereof?	YES
Molluscs and products thereof?	YES
SULFITES at concentration of at least 10mg/kg	NO

Customer			
Name	Position	Signature	Date

Shepcote Distributors Ltd			
Name	Position	Signature	Date
Jurate Junduliene	Quality Manager		04.08.20

Product Code	Issue No.	Issue Date	Authorised By:	Page
0631	01	04.08.20	J. Junduliene	Page 2 of 2